Municipio de la Ciudad de Monterrey
Gasto por Categoria Programatica

Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2019

Concepto

Egresos
— Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervisién

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

2,492,673,916.31

52,172,001.12
226,646,474.08
242,743,381.90

38,719,092.83
474,645,805.35

1,156,256,181.41
5,862,355.51

30,368,777.09

494,188,343.78

850,007,994.74

692,519,215.99

15,437,349.61
19,618,674.15
50,202,213.04

66,818,636.41
10,591,416.99

5,230,543.55
9,015,594.44

43,670,254.57

1,221,205.51

292,296,445.30

225,344,565.98

3,185,193,132.30

36,734,651.51
207,027,799.93
192,541,168.86

105,537,729.24
485,237,222.34

1,161,486,724.96
14,877,949.95

74,039,031.66

495,409,549.29

1,142,304,440.04

225,344,565.98

2,988,918,317.65

28,035,050.27
185,105,847.61
158,624,069.30

296,149,302.20
49,093,927.02

1,073,379,591.74
13,680,664.56

70,407,485.78

472,512,027.83

1,132,887,943.62

225,261,859.07

2,966,252,312.80

27,989,781.68
185,060,124.84
158,445,430.71

264,871,704.81
49,067,501.81

1,072,360,280.60
13,677,766.24

70,405,975.98

472,512,027.83

1,089,368,146.36

161,175,717.81

196,274,814.65

8,699,601.24
21,921,952.32
33,917,099.56

190,611,572.96
436,143,295.32

88,107,133.22
1,197,285.39

3,631,545.88

22,897,521.46

9,416,496.42

82,706.91

Total del Gasto

6,064,284,324.12

1,261,449,641.94

7,325,733,966.06

6,694,056,086.65

6,531,186,771.47

631,677,879.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




