Municipio de la Ciudad de Monterrey Gasto por Categoría Programática Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2019

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación	-	-	-	-	-	-
Otros Subsidios	-	-	-	-	-	-
Desempeño de las Funciones	-	-	-	-	-	-
Prestación de Servicios Públicos	2,492,673,916.31	692,519,215.99	3,185,193,132.30	2,988,918,317.65	2,966,252,312.80	196,274,814.65
Provisión de Bienes Públicos	2,432,073,310.31	092,319,213.99	3,163,133,132.30	2,388,318,317.03	2,900,232,312.80	130,274,814.03
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	52,172,001.12	15,437,349.61	36,734,651.51	28,035,050.27	27,989,781.68	8,699,601.24
Promoción y fomento	226,646,474.08	19,618,674.15	207,027,799.93	185,105,847.61	185,060,124.84	21,921,952.32
Regulación y supervisión	242,743,381.90	50,202,213.04	192,541,168.86	158,624,069.30	158,445,430.71	33,917,099.56
	242,743,381.90	30,202,213.04	132,341,100.00	138,024,003.30	130,443,430.71	33,917,099.30
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	-	-	-	-	-	-
Específicos	38,719,092.83	66,818,636.41	105,537,729.24	296,149,302.20	264,871,704.81	190,611,572.96
Proyectos de Inversión	474,645,805.35	10,591,416.99	485,237,222.34	49,093,927.02	49,067,501.81	436,143,295.32
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	1,156,256,181.41	5,230,543.55	1,161,486,724.96	1,073,379,591.74	1,072,360,280.60	88,107,133.22
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	5,862,355.51	9,015,594.44	14,877,949.95	13,680,664.56	13,677,766.24	1,197,285.39
Operaciones ajenas	-	-	-	-	-	-
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	30,368,777.09	43,670,254.57	74,039,031.66	70,407,485.78	70,405,975.98	3,631,545.88
Desastres Naturales	-	-	-	-	-	-
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones	494,188,343.78	1,221,205.51	495,409,549.29	472,512,027.83	472,512,027.83	22,897,521.46
Aportaciones a la seguridad social	-	-	-	-	-	-
Aportaciones a fondos de estabilización	-	-	-	-	-	-
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	_	_	_	_	_	_
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado	850,007,994.74	292,296,445.30	1,142,304,440.04	1,132,887,943.62	1,089,368,146.36	9,416,496.42
Participaciones a entidades federativas y municipios	-	- , ,		-	-	-, -, -,
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	-	-	-	-	-	-
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	-	225,344,565.98	225,344,565.98	225,261,859.07	161,175,717.81	82,706.91
Total del Gasto	6,064,284,324.12	1,261,449,641.94	7,325,733,966.06	6,694,056,086.65	6,531,186,771.47	631,677,879.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.